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Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер 

Универзитетска листа на слободни изборни предмети за втор циклус студии 
 

реден 
број 

шифра 
(код) 

предмет часови ЕКТС семестар 

1.  МБ-01 Антропометрија во проектирањето на мебел и 
ентериер 

3+3 6 зимски/летен 

2.  МБ-02 Биогени гoрива од растителна биомаса 3+3 6 зимски/летен 

3.  МБ-03 Брикетирање и пелетирање на дрвениот отпад 3+3 6 зимски/летен 

4.  МБ-04 Влага и димензионални промени на дрвото 3+3 6 зимски/летен 

5.  МБ-05 Грешки на дрвото 3+3 6 зимски/летен 

6.  МБ-06 Деловна логистика 3+3 6 зимски/летен 

7.  МБ-07 Дизајн во традиционалната македонска 

архитектура 
3+3 

6 
зимски/летен 

8.  МБ-08 Дизајн за специјализирани намени 3+3 6 зимски/летен 

9.  МБ-09 Домашни простори и култура на домување 3+3 6 зимски/летен 

10.  МБ-10 Дрвени градби 3+3 6 зимски/летен 

11.  МБ-11 Дрвоминерални и дрвопластични композити 3+3 6 зимски/летен 

12.  МБ-12 Економски елементи и анализи 3+3 6 зимски/летен 

13.  МБ-13 Ентериерот во филм, сценогрaфија и фотографија 3+3 6 зимски/летен 

14.  МБ-14 Ергономија во дизајнот 3+3 6 зимски/летен 

15.  МБ-15 Естетика и етика во проектирање 3+3 6 зимски/летен 

16.  МБ-16 Естетски својства на дрвото 3+3 6 зимски/летен 

17.  МБ-17 Индустриски дизајн во современите ентериери 3+3 6 зимски/летен 

18.  МБ-18 Историја и критика на ентериерите 3+3 6 зимски/летен 

19.  МБ-19 Истражување на понудата и побарувачката 

пазарот за мебел 
3+3 

6 
зимски/летен 

20.  МБ-20 Јакост на материјалите во конструкциите на 

мебелот и ентериерот 
3+3 

6 
зимски/летен 

21.  МБ-21 Квалитет и испитување на мебелот и површините 
на финалните производи 

3+3 
6 

зимски/летен 

22.  МБ-22 Конструирање на мебел и ентериер за специјални 

намени 
3+3 6 зимски/летен 

23.  МБ-23 Конструирање на мебел, ентериер и градежна 

столарија 
3+3 

6 
зимски/летен 

24.  МБ-24 Контрола и движење на влагата во дрвото 3+3 6 зимски/летен 

25.  МБ-25 Машини за обработка на дрвото 3+3 6 зимски/летен 

26.  МБ-26 Машини за преработка на дрвото 3+3 6 зимски/летен 

27.  МБ-27 Меѓународни трговски правила 3+3 6 зимски/летен 

28.  МБ-28 Менаџмент и менаџери 3+3 6 зимски/летен 

29.  МБ-29 Менаџмент на квалитетот 3+3 6 зимски/летен 

30.  МБ-30 Методи за испитување на квалитетот на дрвото 3+3 6 зимски/летен 

31.  МБ-31 Методи и принципи за осовременување на 
внатрешниот транспорт 

3+3 
6 

зимски/летен 

32.  МБ-32 Методи на испитување на мебел 3+3 6 зимски/летен 

33.  МБ-33 Механизација и автоматизација 3+3 6 зимски/летен 
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34.  МБ-34 Механички својства на дрвото 3+3 6 зимски/летен 

35.  МБ-35 Модели на рационални диспозиции 3+3 6 зимски/летен 

36.  МБ-36 Модифицирано дрво во ентериерот 3+3 6 зимски/летен 

37.   

МБ-37 

Научно-истражувачка методологија во 

конструирањето на мебел 
3+3 

6 
зимски/летен 

38.  МБ-38 Одржливи ентериери 3+3 6 зимски/летен 

39.  МБ-39 Оперативна подготовка на производството 3+3 6 зимски/летен 

40.  МБ-40 Пилански постројки 3+3 6 зимски/летен 

41.  МБ-41 Пластификација на обло дрво и бичени 

сортименти 
3+3 

6 
зимски/летен 

42.  МБ-42 Претприемништво и мал бизнис 3+3 6 зимски/летен 

43.  МБ-43 Примена на компјутерски апликации при 

проектирање на мебел и ентериер 
3+3 

6 
зимски/летен 

44.  МБ-44 Применети графички методи при конструирање 
на алат за обработка на дрво 

3+3 
 
6 

зимски/летен 

45.  МБ-45 Програмирање на CNC машини и 

дрвообработувачки центри 
3+3 

6 
зимски/летен 

46.  МБ-46 Проектирање на технологии за мебел и 

површинска обработка 
3+3 

6 
зимски/летен 

47.   
МБ-47 

Проектирање на уреди за отпрашување и избор 
на ткаенини за филтрирање 

3+3 
 
6 

зимски/летен 

48.  МБ-48 Производство на отпресоци од ивер и фурнири 3+3 6 зимски/летен 

49.  МБ-49 Својства на дрвените композитни материјали 3+3 6 зимски/летен 

50.  МБ-50 Системи и технолошки линии за површинската 
обработка 

3+3 
6 

зимски/летен 

51.   

МБ-51 

Современи електронски начини на управување и 

подготовка на производството 
3+3 

6 
зимски/летен 

52.  МБ-52 Современи материјали во мебелот и ентериерот 3+3 6 зимски/летен 

53.  МБ-53 Современи тенденции во дизајнот 3+3 6 зимски/летен 

54.  МБ-54 Структура на ентериерот 3+3 6 зимски/летен 

55.  МБ-55 Сушење на дрвото со сончева енергија 3+3 6 зимски/летен 

56.  МБ-56 Термички модифицирано дрво 3+3 6 зимски/летен 

57.  МБ-57 Техника на тргување 3+3 6 зимски/летен 

58.  МБ-58 Техничка подготовка на производството 3+3 6 зимски/летен 

59.  МБ-59 Технологии на плочи од дрвени иверки и влакна 3+3 6 зимски/летен 

60.  МБ-60 Технологии на фурнири и слоевити плочи 3+3 6 зимски/летен 

61.  МБ-61 Технологија на дрвена амбалажа, палети и паркет 3+3 6 зимски/летен 

62.  МБ-62 Трговија со дрво и производи од дрво 3+3 6 зимски/летен 

63.  МБ-63 Универзален дизајн 3+3 6 зимски/летен 

64.  МБ-64 Управување со развојот на претпријатието 3+3 6 зимски/летен 

65.   
МБ-65 

Физиолошко-хигиенски и здравствени аспекти на 
тапацираниот мебел 

3+3 
6 

зимски/летен 

66.  МБ-66 Физички својства на дрвото 3+3 6 зимски/летен 

67.  МБ-67 Хуманизирање на процеси 3+3 6 зимски/летен 

68.  МБ-68 CAD-CAM системи 3+3 6 зимски/летен 
 


